
COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
5 9 BRUNA MACIEL LOPES F 13 F1313 1 COCOTEAM 00:10:22

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 16 THAIS MERCADANTE NEVES F 35 F EST 1 AVULSO 00:08:03
2 17 MAURA OLIVEIRA COSTA F 37 F EST 2 AVULSO 00:08:09
3 14 ISABEL CRISTINA GONCALVES F 34 F EST 3 AVULSO 00:08:50
4 12 KETLEN KAROLINE PEREIRA F 31 F EST 4 AVULSO 00:09:02
5 10 BEATRIZ GOMES RODRIGUES F 22 F EST 5 PROJETO MARINA MAGALHAES 00:24:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 18 SAMUEL NICOLA DE CARVALHO M 10 M0910 1 JACANOÁ 00:08:27

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 19 BENTO SCHLUCKEBIER BONAN M 11 M1112 1 AVULSO 00:06:55

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 29 RENE AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA M 40 M EST 1 AVULSO 00:06:26
2 23 EDUARDO VIDAL XAVIER M 50 M EST 2 AVULSO 00:09:24
3 21 ANDRE GOMIDE MACIEL M 47 M EST 3 COCOTEAM 00:10:30
4 26 MATHEUS TORQUATO M 24 M EST 4 AVULSO 00:14:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 706 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 37 F3539 1ª GERAL MBTC 00:16:35
2 101 LIVIA  ZEIDAN F 15 F1516 2ª GERAL COP SAMAMBAIA PFC 00:17:24
3 712 DEBORA CRISTINA DE MELLO FERREIRA F 45 F4549 3ª GERAL NEW WAKE 00:17:32
4 102 LUIZA PEDROZA MOREIRA RAMOS F 17 F1719 4ª GERAL AVULSO 00:18:22
5 716 GABRIELA TUNES DA SILVA F 50 F5054 5ª GERAL MBTCKINTASERI 00:18:38
6 103 JULIA PEDROZA MOREIRA RAMOS F 17 F1719 1 AVULSO 00:18:43
7 175 MARIANA GOMES DE ALMEIDA F 43 F4044 1 HSS HENRIQUE SIQUEIRA 00:19:33
8 115 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ F 42 F4044 2 MINAS TENIS CLUBE 00:20:01
9 117 ERICA DE OLIVEIRA NORA F 43 F4044 3 AVULSO 00:20:48

10 120 LAIANE MEDEIROS RIBEIRO F 45 F4549 1 HSS 00:21:01
11 730 PAULA REYS MAGALHAES F 51 F5054 1 MARINA MAGALHAES 00:21:20
12 119 VANESSA DE FARIA CAMPANELLA F 44 F4044 4 CAPIVARIAS 00:21:54
13 126 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS F 63 F6064 1 DSTAK 00:22:29
14 121 IARA DOS SANTOS ALVES F 45 F4549 2 FOCA E NADA  SAMIR BAREL 00:22:33
15 734 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 2 TUBAROES DO PARANOA 00:23:04
16 112 KHEYLA DELPHINO DE LIMA F 42 F4044 5 APICE 00:23:37
17 331 Luciana Moura Silva da Costa F 45 F4549 3 JACANOÁ 00:24:00
18 729 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 58 F5559 1 APICE 00:24:03
19 113 NATALIA PAES BARBOSA VALADARES F 42 F4044 6 VALADARES 00:24:08
20 110 DIANA DIANOVSKY F 40 F4044 7 AVULSO 00:24:18
21 116 ANA PAULA CABRAL NUNES SPEGIORIN F 42 F4044 8 AVULSO 00:25:19
22 118 FERNANDA RODRIGUES COUTO F 44 F4044 9 FOCA E NADA 00:25:57
23 393 BEATRIZA HELENA CALDEIRA F 58 F5559 2 JACANOÁ 00:26:10
24 114 POLYENNE BRAGA F 42 F4044 10 CLINICA ENDOSTETICA 00:27:48
25 122 KELVIA INES RODRIGUES DI OLIVEIRA F 50 F5054 3 APICE 00:29:31
26 111 LIVIA MARIA ZAHRA BARUD TORRES F 41 F4044 11 AVULSO 00:30:45
27 717 GILMARA RECH F 35 F3539 1 MARINA MAGALHAES 00:31:09
28 106 BARBARA MELO F 34 F3034 1 BITES 00:31:42
29 123 RENATA GUANAES MACHADO F 52 F5054 4 HSS 00:32:02
30 107 AMANDA MARA DOS SANTOS MARTINS F 35 F3539 2 AMANDA 00:32:26
31 100 MARIA VALENTINA LUCENA VIEIRA F 12 F1112 1 AVULSO 00:32:56
32 108 EVINNY THAISE SILVA DE ARAUJO F 36 F3539 3 FOCA E NADA 00:36:37
33 125 SUSANA FLAVIA DE FARIA BERNARDES F 57 F5559 3 AVULSO 00:37:44
34 127 CÉLIA MARIA ALCANFÔR DE PINHO F 74 F7099 1 JACANOÁ 00:48:41
35 212 MARIA LUCINEIDE BATISTA F 39 F3539 4 PROJETO MARINA MAGALHÃES 00:48:49

M9/10

M11/12

M ESTREANTE

1 KM
CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

ESTREANTE FEMININO

F13

ÁGUAS ABERTAS BRASILIA
DATA: 6/09/2025
LOCAL: CLUBE ASCADE - BRASÍLIA-DF
REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES ; 
PARCEIROS: SPEEEDO, FREE CORNER, LA PRIORE, CAPITANIA DOS PORTOS E BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO DO CBMDF

RESULTADO 300 MTS



COLOC Nº NOME SEXO IDADE CAT CL CAT EQUIPE TEMPO
1 142 GUSTAVO LOPES CAPELI M 31 M3034 1º GERAL AVULSO 00:15:08
2 130 DAVI MATTIOLI FERREIRA CORREA M 13 M1314 2º GERAL MATTIOLI 00:15:15
3 732 RICARDO COSTA IBIAPINA M 51 M5054 3º GERAL MINAS BRASILIA  INSTITUTO IB 00:16:24
4 733 RICARDO PINHEIRO GUARA M 49 M4549 4º GERAL ZERO61 00:17:21
5 132 YAN LACERDA DAS NEVES M 16 M1516 5º GERAL PFC 00:17:23
6 169 ALEXANDRE DUTRA DE MORAES M 53 M5054 1 FREEMOVIE 00:17:36
7 150 PAULO RICARTE M 38 M3539 1 AVULSO 00:17:38
8 140 GABRIEL SILVA TORRES M 29 M2529 1 AVULSO 00:17:58
9 165 HENRIQUE CRUVINEL BORGES FILHO M 49 M4549 1 AVULSO 00:18:06

10 147 PEDRO DA COSTA BARROS ANTONIO M 36 M3539 2 VALADARES 00:18:26
11 144 VICTOR MINERVINO QUINTIERE M 33 M3034 1 LEANDRO MACEDO TRIATHLON 00:18:41
12 727 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 59 M5559 1 UBUNTU 00:18:46
13 719 GUILHERME ARRUDA DE OLIVEIRA M 43 M4044 1 TUBAROES DO PARANOA 00:18:50
14 133 LUCAS MATEUS M 24 M2024 1 AVULSO 00:18:50
15 708 ANGELO JOSE DA SILVA M 62 M6064 1 JACANOÁ 00:18:52
16 129 MIGUEL CARVALHO DE CASTRO E SOUZA M 13 M1314 1 CAPIVARAS DO LAGO 00:18:52
17 731 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 2 FOCA E NADA 00:18:58
18 160 GUSTAVO GIR GOMES M 46 M4549 2 UCI CARDIOLOGIA 00:19:06
19 164 PEDRO GOMES DO NASCIMENTO JUNIOR M 48 M4549 3 MBTC 00:19:10
20 728 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 4 TEAMCVALADARES 00:19:14
21 170 CARLOS NEY MENEZES CAVALCANTE M 54 M5054 2 EQUIPE AGUAS ABERTAS DO D 00:19:34
22 135 VINICIUS LOPES CAPELI M 25 M2529 2 AVULSO 00:19:39
23 162 DANIEL ALVES BRASIL M 47 M4549 5 FOSSEIS DO ASFALTO 00:20:01
24 715 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 55 M5559 2 UMIDADE 10 00:20:32
25 700 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 40 M4044 3 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:21:01
26 137 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 27 M2529 3 IATE CLUBE DE BRASILIA 00:22:11
27 177 GUSTAVO MENDES SOUZA M 47 M4549 6 ACBC 00:22:18
28 154 VINICIUS RIBEIRO COVRE M 41 M4044 4 NEW WAKE 00:23:24
29 174 CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON M 64 M6064 2 DSTAK 00:23:30
30 148 FELIPE NUNES MESQUITA M 36 M3539 3 AVULSO 00:23:41
31 136 GABRIEL FERREIRA DE CASTRO M 27 M2529 4 SABINO TEAM 00:23:46
32 138 LUIS FELIPE COELHO ALVES M 27 M2529 5 NADE MAIS 00:23:50
33 173 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR M 61 M6064 3 AVULSO 00:24:18
34 145 DANIEL DE OLIVEIRA MARMITT M 34 M3034 2 THIAGO ALMEIDA 00:24:22
35 131 HENRIQUE BERNARDES DIAS M 15 M1516 1 SEL - CAPIVARETAS 00:24:37
36 139 VITOR BORGES POPOV CARDOSO CAVALCANTI DE ANDRA M 28 M2529 6 AVULSO 00:25:04
37 159 LUCIO CARLOS VIEIRA LIMA FELIX M 45 M4549 7 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:25:29
38 176 MARCOS JOSÉ DA SILVA JÚNIOR M 34 M3034 3 00:25:38
39 149 BRUNO CESAR ASSIS SILVA M 36 M3539 4 APICE 00:26:00
40 726 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 5 PORTO 3 00:26:55
41 172 EDSON SOUZA SOBRINHO M 60 M6064 4 VICTORIA AUDITORIA 00:27:34
42 167 FREDERICO HUDSON FERREIRA M 52 M5054 3 AVULSO 00:28:59
43 143 SAMUEL ALVES FERREIRA NASCIMENTO M 32 M3034 4 SUED SWIM 00:30:09
44 161 FREDERICO DOS SANTOS VALADARES M 47 M4549 8 VALADARES 00:31:11
45 128 FABIO PAES BARBOSA VALADARES M 10 M0010 1 VALADARES 00:31:11
46 722 JAIR KIOCHI YAMAMURA M 72 M7099 1 00:33:50
47 168 PAULO GUILHERME BITES M 53 M5054 4 BITES 00:35:33
48 157 CRISTIAN MACHADO HAESBAERT M 43 M4044 5 NEW WALK 00:45:51

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 100 MARIA VALENTINA LUCENA VIEIRA F 12 F1112 - AVULSO 00:32:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 103 JULIA PEDROZA MOREIRA RAMOS F 17 F1719 - AVULSO 00:18:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 106 BARBARA MELO F 34 F3034 - BITES 00:31:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 717 GILMARA RECH F 35 F3539 - MARINA MAGALHAES 00:31:09
2 107 AMANDA MARA DOS SANTOS MARTINS F 35 F3539 - AMANDA 00:32:26
3 108 EVINNY THAISE SILVA DE ARAUJO F 36 F3539 - FOCA E NADA 00:36:37
4 212 MARIA LUCINEIDE BATISTA F 39 F3539 - PROJETO MARINA MAGALHÃES 00:48:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 175 MARIANA GOMES DE ALMEIDA F 43 F4044 - HSS HENRIQUE SIQUEIRA 00:19:33
2 115 SANDRA CAROLINA PETERS QUEIROZ F 42 F4044 - MINAS TENIS CLUBE 00:20:01

F40/44

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA
F11/12

F17/19

F30/34

F35/39



3 117 ERICA DE OLIVEIRA NORA F 43 F4044 - AVULSO 00:20:48
4 119 VANESSA DE FARIA CAMPANELLA F 44 F4044 - CAPIVARIAS 00:21:54
5 112 KHEYLA DELPHINO DE LIMA F 42 F4044 - APICE 00:23:37
6 113 NATALIA PAES BARBOSA VALADARES F 42 F4044 - VALADARES 00:24:08
7 110 DIANA DIANOVSKY F 40 F4044 - AVULSO 00:24:18
8 116 ANA PAULA CABRAL NUNES SPEGIORIN F 42 F4044 - AVULSO 00:25:19
9 118 FERNANDA RODRIGUES COUTO F 44 F4044 - FOCA E NADA 00:25:57

10 114 POLYENNE BRAGA F 42 F4044 - CLINICA ENDOSTETICA 00:27:48
11 111 LIVIA MARIA ZAHRA BARUD TORRES F 41 F4044 - AVULSO 00:30:45

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 120 LAIANE MEDEIROS RIBEIRO F 45 F4549 - HSS 00:21:01
2 121 IARA DOS SANTOS ALVES F 45 F4549 - FOCA E NADA  SAMIR BAREL 00:22:33
3 331 Luciana Moura Silva da Costa F 45 F4549 - JACANOÁ 00:24:00
1 730 PAULA REYS MAGALHAES F 51 F5054 - MARINA MAGALHAES 00:21:20
2 734 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 - TUBAROES DO PARANOA 00:23:04
3 122 KELVIA INES RODRIGUES DI OLIVEIRA F 50 F5054 - APICE 00:29:31
4 123 RENATA GUANAES MACHADO F 52 F5054 - HSS 00:32:02

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 729 MYRIAN CAROLINE HEIDER GOUGH F 58 F5559 - APICE 00:24:03
2 393 BEATRIZA HELENA CALDEIRA F 58 F5559 - JACANOÁ 00:26:10
3 125 SUSANA FLAVIA DE FARIA BERNARDES F 57 F5559 - AVULSO 00:37:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 126 ELAINE TEIXEIRA COSTA SOUTO MARTINS F 63 F6064 - DSTAK 00:22:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 127 CÉLIA MARIA ALCANFÔR DE PINHO F 74 F70+ - JACANOÁ 00:48:41

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 128 FABIO PAES BARBOSA VALADARES M 10 M11/12 - VALADARES 00:31:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 129 MIGUEL CARVALHO DE CASTRO E SOUZA M 13 M1314 - CAPIVARAS DO LAGO 00:18:52

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 131 HENRIQUE BERNARDES DIAS M 15 M1516 - SEL - CAPIVARETAS 00:24:37

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 133 LUCAS MATEUS M 24 M2024 - AVULSO 00:18:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 140 GABRIEL SILVA TORRES M 29 M2529 - AVULSO 00:17:58
2 135 VINICIUS LOPES CAPELI M 25 M2529 - AVULSO 00:19:39
3 137 ANDRE RIBEIRO FREIRE M 27 M2529 - IATE CLUBE DE BRASILIA 00:22:11
4 136 GABRIEL FERREIRA DE CASTRO M 27 M2529 - SABINO TEAM 00:23:46
5 138 LUIS FELIPE COELHO ALVES M 27 M2529 - NADE MAIS 00:23:50
6 139 VITOR BORGES POPOV CARDOSO CAVALCANTI DE ANDRA M 28 M2529 - AVULSO 00:25:04

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 144 VICTOR MINERVINO QUINTIERE M 33 M3034 - LEANDRO MACEDO TRIATHLON 00:18:41
2 145 DANIEL DE OLIVEIRA MARMITT M 34 M3034 - THIAGO ALMEIDA 00:24:22
3 176 MARCOS JOSÉ DA SILVA JÚNIOR M 34 M3034 - 00:25:38
4 143 SAMUEL ALVES FERREIRA NASCIMENTO M 32 M3034 - SUED SWIM 00:30:09

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 150 PAULO RICARTE M 38 M3539 - AVULSO 00:17:38
2 147 PEDRO DA COSTA BARROS ANTONIO M 36 M3539 - VALADARES 00:18:26
3 148 FELIPE NUNES MESQUITA M 36 M3539 - AVULSO 00:23:41
4 149 BRUNO CESAR ASSIS SILVA M 36 M3539 - APICE 00:26:00
5 726 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 - PORTO 3 00:26:55

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 719 GUILHERME ARRUDA DE OLIVEIRA M 43 M4044 - TUBAROES DO PARANOA 00:18:50
2 731 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 - FOCA E NADA 00:18:58
3 700 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 40 M4044 - JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:21:01
4 154 VINICIUS RIBEIRO COVRE M 41 M4044 - NEW WAKE 00:23:24
5 157 CRISTIAN MACHADO HAESBAERT M 43 M4044 - NEW WALK 00:45:51

M13/14

M15/16

M20/24
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F60/64

F70+
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COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 165 HENRIQUE CRUVINEL BORGES FILHO M 49 M4549 - AVULSO 00:18:06
2 160 GUSTAVO GIR GOMES M 46 M4549 - UCI CARDIOLOGIA 00:19:06
3 164 PEDRO GOMES DO NASCIMENTO JUNIOR M 48 M4549 - MBTC 00:19:10
4 728 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 - TEAMCVALADARES 00:19:14
5 162 DANIEL ALVES BRASIL M 47 M4549 - FOSSEIS DO ASFALTO 00:20:01
6 177 GUSTAVO MENDES SOUZA M 47 M4549 - ACBC 00:22:18
7 159 LUCIO CARLOS VIEIRA LIMA FELIX M 45 M4549 - OS CAPIVARAS DO LAGO 00:25:29
8 161 FREDERICO DOS SANTOS VALADARES M 47 M4549 - VALADARES 00:31:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 169 ALEXANDRE DUTRA DE MORAES M 53 M5054 - FREEMOVIE 00:17:36
2 170 CARLOS NEY MENEZES CAVALCANTE M 54 M5054 - EQUIPE AGUAS ABERTAS DO D 00:19:34
3 167 FREDERICO HUDSON FERREIRA M 52 M5054 - AVULSO 00:28:59
4 168 PAULO GUILHERME BITES M 53 M5054 - BITES 00:35:33

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 727 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 59 M5559 - UBUNTU 00:18:46
2 715 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 55 M5559 - UMIDADE 10 00:20:32

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 708 ANGELO JOSE DA SILVA M 62 M6064 - JACANOÁ 00:18:52
2 174 CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON M 64 M6064 - DSTAK 00:23:30
3 173 LUIZ CYRILLO DE LIMA JUNIOR M 61 M6064 - AVULSO 00:24:18
4 172 EDSON SOUZA SOBRINHO M 60 M6064 - VICTORIA AUDITORIA 00:27:34

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 722 JAIR KIOCHI YAMAMURA M 72 M70+ - 00:33:50

COL Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 283 ISABEL COSTA FIGUEIREDO F 42 F4044 1ª GERAL MBTC KINTASERI 00:37:46
2 389 ROSSANA DELPINO SAPENA F 54 F5054 2ª GERAL WQL 00:39:03
3 202 THATY PORTO F 38 F3539 3ª GERAL PORTO 3 00:39:09
4 706 ANA PAULA LIMA VILARINHO F 37 F3539 4ª GERAL MBTC 00:39:11
5 214 FLÁVIA SUZUKI CHIBA F 39 F3539 5ª GERAL JACANOÁ 00:40:46
6 342 BRUNA RABELO AMORIM F 47 F4549 1 MBTC 00:41:48
7 712 DEBORA CRISTINA DE MELLO FERREIRA F 45 F4549 2 NEW WAKE 00:42:20
8 189 MILLA CAROLINA COSTA LAFETÁ ARAÚJO F 32 F3034 1 JACANOÁ 00:42:28
9 716 GABRIELA TUNES DA SILVA F 50 F5054 1 MBTCKINTASERI 00:42:35

10 184 JULIA DE CASTRO FERREIRA F 30 F3034 2 00:43:21
11 269 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 41 F4044 1 HSS 00:44:49
12 188 MARIA LUIZA WALTER COSTA F 32 F3034 3 JACANOÁ 00:45:20
13 296 ISABEL CRISTINA RIBEIRO F 42 F4044 2 JACANOÁ 00:45:59
14 343 MANUELA KIRSCHNER DO AMARAL F 47 F4549 3 LEANDRO MACEDO 00:46:28
15 319 LUCIANA MAGALHAES SEBASTIAO F 45 F4549 4 SEL-CAPIVARETAS 00:46:31
16 192 BRUNA KURAMOTO F 33 F3034 4 JACANOÁ 00:47:03
17 367 PALOMA LEAL COUTINHO F 53 F5054 2 JACANOÁ 00:47:05
18 297 MARIANA DA COSTA AMORIM F 43 F4044 3 MBTC 00:47:32
19 317 DEONY NASCIMENTO BAIA F 44 F4044 4 BRAVA SPORT CENTER 00:48:08
20 339 LUCIANA BORNEO DE ABREU F 46 F4549 5 APICE 00:48:14
21 203 DANDARA BRAGA SANTANA F 38 F3539 1 JACANOÁ 00:48:35
22 190 LUANA DE JESUS  SOUZA F 33 F3034 5 FOCA E NADA 00:48:38
23 569 JULIA HEIDE RIBEIRO F 41 F4044 5 00:49:00
24 347 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 49 F4549 6 MIETTO 00:49:09
25 198 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 36 F3539 2 AQUAMARINHO TUBAROES DO 00:49:25
26 180 MARCELA PELLICANO DE ARAUJO F 20 F2024 1 APICE TREINAMENTO ESPORTIV 00:49:35
27 289 NUBIA PELLICANO DE OLIVEIRA ARAUJO F 42 F4044 6 APICE TREINAMENTO ESPORTIV 00:49:37
28 312 ANDREA VIEIRA FERNANDES DE SOUZA F 44 F4044 7 NATACAO PRAIA DO FLAMENG 00:49:51
29 196 CAROLINA BERNARDES F 34 F3034 6 SEL - CAPIVARETAS 00:50:06
30 334 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 46 F4549 7 AVULSO 00:50:10
31 200 FERNANDA SILVA MACHADO F 38 F3539 3 AVULSO 00:50:11
32 349 RHOXANNA CRHISTIANTH FARAGO MIRANDA F 51 F5054 3 HSS 00:50:48
33 730 PAULA REYS MAGALHAES F 51 F5054 4 MARINA MAGALHAES 00:50:50
34 185 THAIS MARIA MOREIRA VALIM F 32 F3034 7 UNB 00:50:53
35 396 RENATA HENRIQUE SANTANA F 39 F3539 4 AVULSO 00:51:13
36 327 CAROLINE BARBOSA F 45 F4549 8 PORTO 3 00:52:28
37 332 DANIELLA RESENDE JABBUR BRAGA F 46 F4549 9 FOCA E NADA 00:53:50
38 194 FERNANDA PIRILLO F 34 F3034 8 MINAS BRASILIA 00:53:51

2.4 KM
CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO
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39 300 PRISCILLA BELLE OLIVEIRA PINTO F 43 F4044 8 JACANOÁ 00:54:08
40 211 MARIANA VOGT VOLKMER F 39 F3539 5 PEQUI COM ACAI 00:54:09
41 391 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 57 F5559 1 JACANOÁ 00:54:47
42 278 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES F 41 F4044 9 FOCA E NADA 00:55:40
43 187 KARINNE DINIZ DE SOUZA F 32 F3034 9 SABINO TEAM 00:56:08
44 186 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 32 F3034 10 AVULSO 00:56:15
45 395 FABIOLA SAKAMOTO F 52 F5054 5 TUBAROES DO PARANOA 00:56:27
46 201 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 38 F3539 6 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:56:54
47 328 FRANCINE  RIBEIRO TEIXEIRA F 45 F4549 10 CISB 00:56:57
48 734 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 6 TUBAROES DO PARANOA 00:57:08
49 251 FERNANDA  COELHO F 40 F4044 10 NA 00:57:11
50 197 JESSICA FROES TRAJANO DE ARAUJO F 34 F3034 11 SABINO TEAM 00:57:49
51 219 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 40 F4044 11 AQUAMARINHO 00:58:35
52 299 JULIANE DE SOUSA COSTA F 43 F4044 12 PORTO 3 00:59:28
53 234 LARA DE PAULA E LIMA F 40 F4044 13 AQUAMARINHO 00:59:31
54 386 LEILA OLLAIK F 54 F5054 7 AVULSO 01:01:33
55 318 LUDMILA SIQUEIRA MOTA VIANA F 44 F4044 14 COACH RODRIGO ACESSORIA 01:02:54
56 199 TAYNARA DIAS RABELO F 37 F3539 7 AVULSO 01:03:01
57 326 TEREZA SANTOS FARIAS F 45 F4549 11 CAPIVARAS DO LAGO 01:04:17
58 346 MARIANNA MARCH MIETTO F 48 F4549 12 MIETTO 01:04:51
59 348 FLAVIA PEDROSA PEREIRA F 49 F4549 13 NEW WAKE 01:05:52
60 181 GIULIA ALVES QUIRINO RODRIGUES F 24 F2024 2 AVULSO 01:06:31
61 340 CAROLINA CARNEIRO F 46 F4549 14 APICE 01:06:38
62 717 GILMARA RECH F 35 F3539 8 MARINA MAGALHAES 01:07:32
63 224 MARIA CAROLINA SERPA CANABARRO F 40 F4044 15 AVULSO 01:14:53

COL Nº NOME SEXO IDADE CAT CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 568 BRUNNO SANTORO M 31 M3034 1º GERAL 00:32:25
2 419 CAIO CARDOZO GOMES FERREIRA M 32 M3034 1 00:32:52
3 489 MAURO MONTEIRO DE QUEIROZ M 50 M5054 2º GERAL MBTCKINTASERIE 00:32:55
4 398 PEDRO DE CARVALHO MARINHO M 20 M2024 3º GERAL MBTC 00:33:38
5 520 FERNANDO DOLABELLA M 52 M5054 4º GERAL AVULSO 00:34:03
6 463 TIAGO NOBUYUKI SATO M 43 M4044 5º GERAL JACANOÁ 00:34:05
7 493 LUIZ FERNANDO FAUTH M 51 M5054 1 COACH RODRIGO 00:34:06
8 487 FABIO PAIVA DA COSTA M 49 M4549 1 NEW WALK 00:35:59
9 535 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 51 M5054 2 NATACAO FABIO COSTA 00:35:42

10 466 GUSTAVO MENDONCA WAGNER M 44 M4044 2 NEW WAKE 00:36:34
11 422 GUSTAVO FARIA AZEVEDO MORGADO M 34 M3034 2 AVULSO 00:37:37
12 567 RIVALDO MARTINS M 66 M6569 1 00:37:46
13 445 WILLIAN DO VALE ALMEIDA M 41 M4044 3 WQLHSS 00:37:50
14 511 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 51 M5054 3 COTA MIL 00:38:11
15 552 MAXIMINIANO EDUARDO A. CARDOSO M 54 M5054 4 JACANOÁ 00:38:24
16 397 AMIR VIEIRA BORGES M 18 M1719 1 MBTC 00:38:39
17 733 RICARDO PINHEIRO GUARA M 49 M4549 2 ZERO61 00:38:59
18 735 LEANDRO ALESSANDRI BRANDÃO CAVALCANTI M 46 M4549 3 00:39:02
19 499 ANDRE OLIVEIRA DE ARAUJO M 54 M5054 5 AVULSO 00:39:15
20 426 BRUNO FARIA AZEVEDO MORGADO DA CRUZ M 37 M3539 1 AVULSO 00:39:18
21 708 ANGELO JOSE DA SILVA M 62 M6064 1 JACANOÁ 00:40:02
22 410 DANTE AKIRA UWAI M 30 M3034 3 SABINO TEAM 00:40:12
23 506 CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES M 60 M6064 2 AVULSO 00:40:18
24 439 MURILO  CONSTANTE ITAGIBA M 40 M4044 4 ARES PERFORMANCE 00:40:25
25 401 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAUJO M 24 M2024 1 AVULSO 00:40:39
26 435 RICARDO BUENO SAAB M 40 M4044 5 MBTC 00:40:41
27 465 VICTOR BARROS DE MENEZES FARIAS M 44 M4044 6 TYM 00:40:50
28 475 THIAGO SILVA DE CARVALHO M 45 M4549 4 JACANOÁ 00:41:19
29 433 ANDRÉ FELIPE CÂMARA AMARAL M 39 M3539 2 JACANOÁ 00:41:35
30 559 ROGERIO LOPES SINOTTI M 57 M5559 1 APICE 00:41:37
31 472 FABIANO SOARES DOS SANTOS M 45 M4549 5 LS PERFORMANCE 00:41:41
32 432 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 39 M3539 3 MOVIMENTOS 00:42:17
33 519 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA M 59 M5559 2 JACANOÁ 00:42:19
34 731 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 7 FOCA E NADA 00:42:26
35 727 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 59 M5559 3 UBUNTU 00:42:27
36 400 CAIO DINIZ LOBO M 23 M2024 2 AVULSO 00:42:48
37 490 IVAN LUIZ FERREIRA DOS SANTOS M 50 M5054 6 TUBAROES DO LAGO PARANOA 00:42:55
38 477 BRUNO ASSUNCAO M 46 M4549 6 MORROTE 00:43:15
39 719 GUILHERME ARRUDA DE OLIVEIRA M 43 M4044 8 TUBAROES DO PARANOA 00:44:20
40 441 ATENAGORAS CAFE CARVALHAIS JUNIOR M 41 M4044 9 MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - 00:44:40
41 456 RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA DANTAS M 43 M4044 10 JACANOÁ 00:44:46
42 415 ANDRE MARTINS DE PAULA OLIVEIRA M 31 M3034 4 AVULSO 00:44:57
43 428 LEONARDO RIBEIRO D SANTOS M 38 M3539 4 AVULSO 00:45:17
44 715 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 55 M5559 4 UMIDADE 10 00:45:42

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO



45 728 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 7 TEAMCVALADARES 00:45:52
46 478 EDUARDO JORGE PINO LYRA ROCHA M 46 M4549 8 AVULSO 00:46:05
47 492 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 51 M5054 7 NATACAO NO LAGO 00:46:14
48 479 TIAGO NUNES MELLO M 46 M4549 9 COTA MIL 00:46:18
49 545 LUIZ ROGERIO GODOY DA FONSECA M 56 M5559 5 MINAS BRASILIA 00:46:33
50 450 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 42 M4044 11 DSTAK 00:46:42
51 498 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS M 52 M5054 8 GG - PS 00:46:47
52 402 BRENO LAUERMANN GIORDANI M 25 M2529 1 AVULSO 00:46:54
53 553 PAULO CAMPANHA SANTANA M 55 M5559 6 LEANDRO MACEDO 00:46:59
54 497 ALESSANDRO BRAULIO MORENO M 52 M5054 9 OS CAPIVARAS DO LAGO 00:47:03
55 557 ROBERTO BITTAR M 54 M5054 10 ARES PERFORMANCE SPORT 00:47:05
56 416 GABRIEL BARBOSA MACHADO M 31 M3034 5 JACANOÁ 00:47:06
57 470 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 10 PORTO 3 00:47:15
58 554 PAULO CESAR SALDANHA HARGREAVES M 55 M5559 7 DSTAK 00:47:24
59 562 ROSSINI SALVIO BOMFIM DOS SANTOS M 51 M5054 11 AVULSO 00:47:26
60 561 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 60 M6064 3 ACADEMIA DSTAK 00:47:30
61 461 GUILHERME SALVIANO BARBOSA M 43 M4044 12 AVULSO 00:47:50
62 564 SERGIO PERRENOUD VIGNOLI M 72 M7099 1 MBTC 00:47:54
63 563 RUBENS DIAS DE SOUSA M 55 M5559 8 JACANOÁ 00:48:25
64 448 PETTER RICARDO DE OLIVEIRA M 42 M4044 13 PORTO 3 00:48:44
65 429 FILIPE ALEXANDRE DE SOUZA FONSECA M 38 M3539 5 ARES PERFORMANCE 00:48:48
66 452 FELIPE RIBEIRO AVILA M 42 M4044 14 SABINO TEAM 00:48:49
67 485 RAFAEL DELLA GIUSTINA LEAL M 48 M4549 11 CAPIVARAS 00:48:57
68 726 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 6 PORTO 3 00:49:33
69 537 JOSE DE RIBAMAR MARQUE BRAZ M 60 M6064 4 FOCA E NADA 00:49:46
70 539 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 5 AME - MEDICINA INTEGRATIVA 00:50:15
71 560 ROGERIO VILA VERDE BERNARDES M 58 M5559 9 SEL - CAPIVARETAS 00:50:21
72 458 VITOR VIANA BONAN DE AGUIAR M 43 M4044 15 AVULSO 00:50:35
73 417 KAIO VILELA SANTOS M 31 M3034 6 APANAT TOCANTINS 00:50:55
74 453 BRUNO NOVAES DE BORBOREMA M 42 M4044 16 JACANOÁ 00:51:01
75 486 LEONARDO BATISTA NOVAES M 48 M4549 12 PORTO 3 00:51:03
76 548 MARCOS AURELIO TEIXEIRA DE MORAES M 66 M6569 2 MORROTE 00:51:30
77 412 MATHEUS DE ARAUJO AYRES MASSA M 30 M3034 7 BR ESPORTES 00:51:34
78 491 GLAUBER FERNANDES LEMES M 51 M5054 12 AVULSO 00:51:37
79 484 DEAULAS HENRIQUE MOREIRA CAETANO DA COSTA M 48 M4549 13 AVULSO 00:51:41
80 531 FLAVIO GODINHO M 59 M5559 10 COACH RODRIGO RIBEIRO 00:52:03
81 534 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DE ALBUQUERQUE FIGUEIR M 55 M5559 11 VIZINHANCA ASA SUL 00:52:22
82 543 LUIS SERGIO MELO SANTOS M 53 M5054 13 TUBAROES 00:52:26
83 405 EDUARDO LUCAS DE JESUS M 27 M2529 2 EJOTA ACESSORIA ESPORTIVA 00:52:31
84 468 PEDRO EDUARDO FREITAS FIGUEIREDO M 45 M4549 14 FOCANADA 00:52:42
85 460 MARCIO ANTONIO SANTANA FILHO M 43 M4044 17 SANTITREINOS 00:52:49
86 496 AGNALDO GONCALVES DE SOUSA M 53 M5054 14 FOCA E NADA 00:53:33
87 565 TEOFILO LUIZ MACHADO M 62 M6064 6 TUBAROES DO PARANOA 00:53:42
88 471 ANDRE NASCIMENTO ALLEONI M 45 M4549 15 AQUAMARINHO 00:53:45
89 700 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 40 M4044 18 JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:53:48
90 292 LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR M 42 M4044 19 CISB 00:53:49
91 480 FIORAVANTE MIETTO NETO M 47 M4549 16 MIETTO 00:53:50
92 495 ADRIANO CARDOSO HENRIQUE M 53 M5054 15 AVULSO 00:54:00
93 424 HEYDER GERALDO MARTINS DE CASTRO E SOUZA M 36 M3539 7 CAPIVARAS DO LAGO 00:54:06
94 536 JOAO MARQUES BRAZ M 52 M5054 16 FOCA E NADA 00:54:09
95 540 LUCIANO M J AIRES M 53 M5054 17 NEW WAKE 00:54:15
96 434 VINICIUS COSTA FONTES M 39 M3539 8 JACANOÁ 00:54:28
97 425 MAURICIO DA SILVA DE OLIVEIRA M 36 M3539 9 AVULSO 00:55:01
98 566 WILARD FARIA FAMILIAR JUNIOR M 51 M5054 18 AVULSO 00:55:10
99 546 MARCELLO ARARIPE COELHO DE ALMEIDA M 53 M5054 19 OS CAPIVARAS 00:55:15

100 438 PEDRO VICTOR AMARAL DE SOUZA M 40 M4044 20 AVULSO 00:55:30
101 436 MOHAMAD SYAFIQ M 40 M4044 21 PORTO 3 00:56:26
102 399 ROBSON SILVA FURTADO M 22 M2024 3 CAPIVARAS DO LAGO 00:56:57
103 551 MAURO DA CUNHA GARCIA FILHO M 62 M6064 7 AVULSO 00:57:04
104 558 ROGERIO ALBANEZI M 58 M5559 12 COTA MIL 00:57:11
105 532 FRANCISCO AFONSO MENDES M 59 M5559 13 AVULSO 00:57:39
106 420 NICOLAS FELIPE PETRACHIN WULK M 33 M3034 8 PORTO 3 00:57:43
107 474 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS M 45 M4549 17 RAIA CLUB 00:58:05
108 444 R CAVENATTI M 41 M4044 22 APICE E ACQUA TREINING 00:58:17
109 547 MARCELO DA COSTA OLIVEIRA M 58 M5559 14 JACANOÁ 00:58:34
110 440 JOAO MARCOS SOUZA GUALBERTO M 40 M4044 23 MATERVIDA 00:59:26
111 451 LUDMILSON ROBERTO DA SILVA M 42 M4044 24 AVULSO 00:59:50
112 193 LEONARDO GOMES PIRES M 31 M3034 9 FOCA E NADA 01:00:34
113 409 VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA M 29 M2529 3 INFINITY 01:01:12
114 404 TOMAS BRAGA MATTOS M 26 M2529 4 AVULSO 01:01:19
115 473 ROMULO PHELIPE  DE OLIVEIRA PAULINO M 45 M4549 18 CAPIVARAS DO LAGO 01:01:22



116 570 DARLEY CARDOSO M 51 M5054 20 01:01:47
117 430 GUILHERME DIOGO BAUER M 39 M3539 10 TRIPEDAL  HSS  WQL 01:02:30
118 541 LUIS FELIPE SOARES PIRES M 54 M5054 21 JOTA115 01:02:38
119 449 EDEN CLABUCHAR MARTINGO M 42 M4044 25 AVULSO 01:03:02
120 549 MARKUS ASCHER M 62 M6064 8 JACANOÁ 01:03:08
121 459 EDSON LEK HONG MA M 43 M4044 26 CAPIVARAS DO LAGO 01:04:17
122 431 VITOR GUILHERME BRITO DE ARAUJO M 39 M3539 11 AVULSO 01:05:18
123 421 PEDRO ARIS VIDAL M 34 M3034 10 AVULSO 01:06:33
124 411 HENRIQUE LORENZETO CARDOSO M 30 M3034 11 AVULSO 01:06:58
125 483 ANGELO ISMAEL GARCEZ ALMEIDA M 48 M4549 19 FOCA E NADA 01:07:58
126 442 THIAGO DOS SANTOS BARRAL M 41 M4044 27 FOCA E NADA 01:08:36
127 413 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO M 31 M3034 12 SEL 01:08:55
128 443 MARCOS VINICIUS DE ALEIXO ROCHA M 41 M4044 28 NOA CF E GRIFO CF 01:10:38
129 556 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 68 M6569 3 MOVIMENTOS 01:11:52
130 722 JAIR KIOCHI YAMAMURA M 72 M7099 2 01:17:16
131 544 LUIZ AMORE M 65 M6569 4 JACANOÁ 01:21:00
132 555 RAFAEL SOUZA CARDOSO M 31 M3034 13 ARES PERFOMANCE 01:21:01
133 488 RICARDO AURÉLIO FREITAS MATOS M 49 M4549 20 JACANOÁ 01:23:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 180 MARCELA PELLICANO DE ARAUJO F 20 F2024 - APICE TREINAMENTO ESPORTIV 00:49:35
2 181 GIULIA ALVES QUIRINO RODRIGUES F 24 F2024 - AVULSO 01:06:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 189 MILLA CAROLINA COSTA LAFETÁ ARAÚJO F 32 F3034 - JACANOÁ 00:42:28
2 184 JULIA DE CASTRO FERREIRA F 30 F3034 - 00:43:21
3 188 MARIA LUIZA WALTER COSTA F 32 F3034 - JACANOÁ 00:45:20
4 192 BRUNA KURAMOTO F 33 F3034 - JACANOÁ 00:47:03
5 190 LUANA DE JESUS  SOUZA F 33 F3034 - FOCA E NADA 00:48:38
6 196 CAROLINA BERNARDES F 34 F3034 - SEL - CAPIVARETAS 00:50:06
7 185 THAIS MARIA MOREIRA VALIM F 32 F3034 - UNB 00:50:53
8 194 FERNANDA PIRILLO F 34 F3034 - MINAS BRASILIA 00:53:51
9 187 KARINNE DINIZ DE SOUZA F 32 F3034 - SABINO TEAM 00:56:08

10 186 MAYRA CRISTINA MARTINS GOMES F 32 F3034 - AVULSO 00:56:15
11 197 JESSICA FROES TRAJANO DE ARAUJO F 34 F3034 - SABINO TEAM 00:57:49

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 203 DANDARA BRAGA SANTANA F 38 F3539 - JACANOÁ 00:48:35
2 198 GABRIELLA DA CONCEICAO E CARLOS F 36 F3539 - AQUAMARINHO TUBAROES DO 00:49:25
3 200 FERNANDA SILVA MACHADO F 38 F3539 - AVULSO 00:50:11
4 396 RENATA HENRIQUE SANTANA F 39 F3539 - AVULSO 00:51:13
5 211 MARIANA VOGT VOLKMER F 39 F3539 - PEQUI COM ACAI 00:54:09
6 201 TAIS ZEIDAN DE OLIVEIRA F 38 F3539 - JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:56:54
7 199 TAYNARA DIAS RABELO F 37 F3539 - AVULSO 01:03:01
8 717 GILMARA RECH F 35 F3539 - MARINA MAGALHAES 01:07:32

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 269 CRISTINA ELIZABETE RODRIGUES DO CARMO F 41 F4044 - HSS 00:44:49
2 296 ISABEL CRISTINA RIBEIRO F 42 F4044 - JACANOÁ 00:45:59
3 297 MARIANA DA COSTA AMORIM F 43 F4044 - MBTC 00:47:32
4 317 DEONY NASCIMENTO BAIA F 44 F4044 - BRAVA SPORT CENTER 00:48:08
5 569 JULIA HEIDE RIBEIRO F 41 F4044 - 00:49:00
6 289 NUBIA PELLICANO DE OLIVEIRA ARAUJO F 42 F4044 - APICE TREINAMENTO ESPORTIV 00:49:37
7 312 ANDREA VIEIRA FERNANDES DE SOUZA F 44 F4044 - NATACAO PRAIA DO FLAMENG 00:49:51
8 300 PRISCILLA BELLE OLIVEIRA PINTO F 43 F4044 - JACANOÁ 00:54:08
9 278 LUCIANA CASTELO BRANCO TELES F 41 F4044 - FOCA E NADA 00:55:40

10 251 FERNANDA  COELHO F 40 F4044 - NA 00:57:11
11 219 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA F 40 F4044 - AQUAMARINHO 00:58:35
12 299 JULIANE DE SOUSA COSTA F 43 F4044 - PORTO 3 00:59:28
13 234 LARA DE PAULA E LIMA F 40 F4044 - AQUAMARINHO 00:59:31
14 318 LUDMILA SIQUEIRA MOTA VIANA F 44 F4044 - COACH RODRIGO ACESSORIA 01:02:54
15 224 MARIA CAROLINA SERPA CANABARRO F 40 F4044 - AVULSO 01:14:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 342 BRUNA RABELO AMORIM F 47 F4549 - MBTC 00:41:48
2 712 DEBORA CRISTINA DE MELLO FERREIRA F 45 F4549 - NEW WAKE 00:42:20
3 343 MANUELA KIRSCHNER DO AMARAL F 47 F4549 - LEANDRO MACEDO 00:46:28
4 319 LUCIANA MAGALHAES SEBASTIAO F 45 F4549 - SEL-CAPIVARETAS 00:46:31
5 339 LUCIANA BORNEO DE ABREU F 46 F4549 - APICE 00:48:14

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA 
F20/24

F30/34

F35/39

F40/44

F45/49



6 347 TATIANA MARCH MIETO VASCARI BELONE F 49 F4549 - MIETTO 00:49:09
7 334 IRIS DE OLIVEIRA DUTRA F 46 F4549 - AVULSO 00:50:10
8 327 CAROLINE BARBOSA F 45 F4549 - PORTO 3 00:52:28
9 332 DANIELLA RESENDE JABBUR BRAGA F 46 F4549 - FOCA E NADA 00:53:50

10 328 FRANCINE  RIBEIRO TEIXEIRA F 45 F4549 - CISB 00:56:57
11 326 TEREZA SANTOS FARIAS F 45 F4549 - CAPIVARAS DO LAGO 01:04:17
12 346 MARIANNA MARCH MIETTO F 48 F4549 - MIETTO 01:04:51
13 348 FLAVIA PEDROSA PEREIRA F 49 F4549 - NEW WAKE 01:05:52
14 340 CAROLINA CARNEIRO F 46 F4549 - APICE 01:06:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 716 GABRIELA TUNES DA SILVA F 50 F5054 - MBTCKINTASERI 00:42:35
2 367 PALOMA LEAL COUTINHO F 53 F5054 - JACANOÁ 00:47:05
3 349 RHOXANNA CRHISTIANTH FARAGO MIRANDA F 51 F5054 - HSS 00:50:48
4 730 PAULA REYS MAGALHAES F 51 F5054 - MARINA MAGALHAES 00:50:50
5 395 FABIOLA SAKAMOTO F 52 F5054 - TUBAROES DO PARANOA 00:56:27
6 734 TANIA PAULA DUARTE MENEZES F 54 F5054 - TUBAROES DO PARANOA 00:57:08
7 386 LEILA OLLAIK F 54 F5054 - AVULSO 01:01:33

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 391 DALVA MARIA BRASILEIRO BRAGA DE MELO F 57 F5559 - JACANOÁ 00:54:47

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 397 AMIR VIEIRA BORGES M 18 M1719 - MBTC 00:38:39

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 401 HUGO MIGUEL DO NASCIMENTO ARAUJO M 24 M2024 - AVULSO 00:40:39
2 400 CAIO DINIZ LOBO M 23 M2024 - AVULSO 00:42:48
3 399 ROBSON SILVA FURTADO M 22 M2024 - CAPIVARAS DO LAGO 00:56:57

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 402 BRENO LAUERMANN GIORDANI M 25 M2529 - AVULSO 00:46:54
2 405 EDUARDO LUCAS DE JESUS M 27 M2529 - EJOTA ACESSORIA ESPORTIVA 00:52:31
3 409 VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA M 29 M2529 - INFINITY 01:01:12
4 404 TOMAS BRAGA MATTOS M 26 M2529 - AVULSO 01:01:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 419 CAIO CARDOZO GOMES FERREIRA M 32 M3034 - 00:32:52
2 422 GUSTAVO FARIA AZEVEDO MORGADO M 34 M3034 - AVULSO 00:37:37
3 410 DANTE AKIRA UWAI M 30 M3034 - SABINO TEAM 00:40:12
4 415 ANDRE MARTINS DE PAULA OLIVEIRA M 31 M3034 - AVULSO 00:44:57
5 416 GABRIEL BARBOSA MACHADO M 31 M3034 - JACANOÁ 00:47:06
6 417 KAIO VILELA SANTOS M 31 M3034 - APANAT TOCANTINS 00:50:55
7 412 MATHEUS DE ARAUJO AYRES MASSA M 30 M3034 - BR ESPORTES 00:51:34
8 420 NICOLAS FELIPE PETRACHIN WULK M 33 M3034 - PORTO 3 00:57:43
9 193 LEONARDO GOMES PIRES M 31 M3034 - FOCA E NADA 01:00:34

10 421 PEDRO ARIS VIDAL M 34 M3034 - AVULSO 01:06:33
11 411 HENRIQUE LORENZETO CARDOSO M 30 M3034 - AVULSO 01:06:58
12 413 CRISTIAN RAMOS DE OLIVEIRA GRILO M 31 M3034 - SEL 01:08:55
13 555 RAFAEL SOUZA CARDOSO M 31 M3034 - ARES PERFOMANCE 01:21:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 426 BRUNO FARIA AZEVEDO MORGADO DA CRUZ M 37 M3539 - AVULSO 00:39:18
2 433 ANDRÉ FELIPE CÂMARA AMARAL M 39 M3539 - JACANOÁ 00:41:35
3 432 DIOGO COUTO GOMIDE CASTANHEIRA M 39 M3539 - MOVIMENTOS 00:42:17
4 428 LEONARDO RIBEIRO D SANTOS M 38 M3539 - AVULSO 00:45:17
5 429 FILIPE ALEXANDRE DE SOUZA FONSECA M 38 M3539 - ARES PERFORMANCE 00:48:48
6 726 LEONEL FARDIN ZAVARISE M 37 M3539 - PORTO 3 00:49:33
7 424 HEYDER GERALDO MARTINS DE CASTRO E SOUZA M 36 M3539 - CAPIVARAS DO LAGO 00:54:06
8 434 VINICIUS COSTA FONTES M 39 M3539 - JACANOÁ 00:54:28
9 425 MAURICIO DA SILVA DE OLIVEIRA M 36 M3539 - AVULSO 00:55:01

10 430 GUILHERME DIOGO BAUER M 39 M3539 - TRIPEDAL  HSS  WQL 01:02:30
11 431 VITOR GUILHERME BRITO DE ARAUJO M 39 M3539 - AVULSO 01:05:18

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 463 TIAGO NOBUYUKI SATO M 43 M4044 - JACANOÁ 00:34:05
2 466 GUSTAVO MENDONCA WAGNER M 44 M4044 - NEW WAKE 00:36:34
3 445 WILLIAN DO VALE ALMEIDA M 41 M4044 - WQLHSS 00:37:50
4 439 MURILO  CONSTANTE ITAGIBA M 40 M4044 - ARES PERFORMANCE 00:40:25
5 435 RICARDO BUENO SAAB M 40 M4044 - MBTC 00:40:41

M20/24

M25/29

M30/34

M35/39

M40/44

F50/54

F55/59

M17/19



6 465 VICTOR BARROS DE MENEZES FARIAS M 44 M4044 - TYM 00:40:50
7 731 RAFAEL ARAUJO LIMA M 44 M4044 - FOCA E NADA 00:42:26
8 719 GUILHERME ARRUDA DE OLIVEIRA M 43 M4044 - TUBAROES DO PARANOA 00:44:20
9 441 ATENAGORAS CAFE CARVALHAIS JUNIOR M 41 M4044 - MINAS BRASILIA TENIS CLUBE - 00:44:40

10 456 RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA DANTAS M 43 M4044 - JACANOÁ 00:44:46
11 450 FELIPE DO ESPIRITO SANTO MELO M 42 M4044 - DSTAK 00:46:42
12 461 GUILHERME SALVIANO BARBOSA M 43 M4044 - AVULSO 00:47:50
13 448 PETTER RICARDO DE OLIVEIRA M 42 M4044 - PORTO 3 00:48:44
14 452 FELIPE RIBEIRO AVILA M 42 M4044 - SABINO TEAM 00:48:49
15 458 VITOR VIANA BONAN DE AGUIAR M 43 M4044 - AVULSO 00:50:35
16 453 BRUNO NOVAES DE BORBOREMA M 42 M4044 - JACANOÁ 00:51:01
17 460 MARCIO ANTONIO SANTANA FILHO M 43 M4044 - SANTITREINOS 00:52:49
18 700 ALDECIO ZEIDAN DE OLIVEIRA M 40 M4044 - JU PEREIRA ACQUA E FITNESS 00:53:48
19 292 LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR M 42 M4044 - CISB 00:53:49
20 438 PEDRO VICTOR AMARAL DE SOUZA M 40 M4044 - AVULSO 00:55:30
21 436 MOHAMAD SYAFIQ M 40 M4044 - PORTO 3 00:56:26
22 444 R CAVENATTI M 41 M4044 - APICE E ACQUA TREINING 00:58:17
23 440 JOAO MARCOS SOUZA GUALBERTO M 40 M4044 - MATERVIDA 00:59:26
24 451 LUDMILSON ROBERTO DA SILVA M 42 M4044 - AVULSO 00:59:50
25 449 EDEN CLABUCHAR MARTINGO M 42 M4044 - AVULSO 01:03:02
26 459 EDSON LEK HONG MA M 43 M4044 - CAPIVARAS DO LAGO 01:04:17
27 442 THIAGO DOS SANTOS BARRAL M 41 M4044 - FOCA E NADA 01:08:36
28 443 MARCOS VINICIUS DE ALEIXO ROCHA M 41 M4044 - NOA CF E GRIFO CF 01:10:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 487 FABIO PAIVA DA COSTA M 49 M4549 - NEW WALK 00:35:59
2 733 RICARDO PINHEIRO GUARA M 49 M4549 - ZERO61 00:38:59
3 735 LEANDRO ALESSANDRI BRANDÃO CAVALCANTI M 46 M4549 - 00:39:02
4 475 THIAGO SILVA DE CARVALHO M 45 M4549 - JACANOÁ 00:41:19
5 472 FABIANO SOARES DOS SANTOS M 45 M4549 - LS PERFORMANCE 00:41:41
6 477 BRUNO ASSUNCAO M 46 M4549 - MORROTE 00:43:15
7 728 MARCIO DE HOLANDA MEIRELES VIANA M 45 M4549 - TEAMCVALADARES 00:45:52
8 478 EDUARDO JORGE PINO LYRA ROCHA M 46 M4549 - AVULSO 00:46:05
9 479 TIAGO NUNES MELLO M 46 M4549 - COTA MIL 00:46:18

10 470 FABRICIO AVILA GUIMARAES M 45 M4549 - PORTO 3 00:47:15
11 485 RAFAEL DELLA GIUSTINA LEAL M 48 M4549 - CAPIVARAS 00:48:57
12 486 LEONARDO BATISTA NOVAES M 48 M4549 - PORTO 3 00:51:03
13 484 DEAULAS HENRIQUE MOREIRA CAETANO DA COSTA M 48 M4549 - AVULSO 00:51:41
14 468 PEDRO EDUARDO FREITAS FIGUEIREDO M 45 M4549 - FOCANADA 00:52:42
15 471 ANDRE NASCIMENTO ALLEONI M 45 M4549 - AQUAMARINHO 00:53:45
16 480 FIORAVANTE MIETTO NETO M 47 M4549 - MIETTO 00:53:50
17 474 THIAGO DAVIS BOMFIM DOS SANTOS M 45 M4549 - RAIA CLUB 00:58:05
18 473 ROMULO PHELIPE  DE OLIVEIRA PAULINO M 45 M4549 - CAPIVARAS DO LAGO 01:01:22
19 483 ANGELO ISMAEL GARCEZ ALMEIDA M 48 M4549 - FOCA E NADA 01:07:58
20 488 RICARDO AURÉLIO FREITAS MATOS M 49 M4549 - JACANOÁ 01:23:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 493 LUIZ FERNANDO FAUTH M 51 M5054 - COACH RODRIGO 00:34:06
2 535 JAIME DE CARVALHO LEITE FILHO M 51 M5054 - NATACAO FABIO COSTA 00:35:42
3 511 CHRISTIANO COUTINHO PETRA DE BARROS M 51 M5054 - COTA MIL 00:38:11
4 552 MAXIMINIANO EDUARDO A. CARDOSO M 54 M5054 - JACANOÁ 00:38:24
5 499 ANDRE OLIVEIRA DE ARAUJO M 54 M5054 - AVULSO 00:39:15
6 490 IVAN LUIZ FERREIRA DOS SANTOS M 50 M5054 - TUBAROES DO LAGO PARANOA 00:42:55
7 492 IRAN MACHADO NASCIMENTO M 51 M5054 - NATACAO NO LAGO 00:46:14
8 498 ALESSANDRO MENDES DE MEDEIROS M 52 M5054 - GG - PS 00:46:47
9 497 ALESSANDRO BRAULIO MORENO M 52 M5054 - OS CAPIVARAS DO LAGO 00:47:03

10 557 ROBERTO BITTAR M 54 M5054 - ARES PERFORMANCE SPORT 00:47:05
11 562 ROSSINI SALVIO BOMFIM DOS SANTOS M 51 M5054 - AVULSO 00:47:26
12 491 GLAUBER FERNANDES LEMES M 51 M5054 - AVULSO 00:51:37
13 543 LUIS SERGIO MELO SANTOS M 53 M5054 - TUBAROES 00:52:26
14 496 AGNALDO GONCALVES DE SOUSA M 53 M5054 - FOCA E NADA 00:53:33
15 495 ADRIANO CARDOSO HENRIQUE M 53 M5054 - AVULSO 00:54:00
16 536 JOAO MARQUES BRAZ M 52 M5054 - FOCA E NADA 00:54:09
17 540 LUCIANO M J AIRES M 53 M5054 - NEW WAKE 00:54:15
18 566 WILARD FARIA FAMILIAR JUNIOR M 51 M5054 - AVULSO 00:55:10
19 546 MARCELLO ARARIPE COELHO DE ALMEIDA M 53 M5054 - OS CAPIVARAS 00:55:15
20 570 DARLEY CARDOSO M 51 M5054 - 01:01:47
21 541 LUIS FELIPE SOARES PIRES M 54 M5054 - JOTA115 01:02:38

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 559 ROGERIO LOPES SINOTTI M 57 M5559 - APICE 00:41:37
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2 519 ESDRAS CUPERTINO DE PAIVA M 59 M5559 - JACANOÁ 00:42:19
3 727 LUIZ CAMARGO DE MIRANDA M 59 M5559 - UBUNTU 00:42:27
4 715 JUAREZ TAVORA DE FREITAS JUNIOR M 55 M5559 - UMIDADE 10 00:45:42
5 545 LUIZ ROGERIO GODOY DA FONSECA M 56 M5559 - MINAS BRASILIA 00:46:33
6 553 PAULO CAMPANHA SANTANA M 55 M5559 - LEANDRO MACEDO 00:46:59
7 554 PAULO CESAR SALDANHA HARGREAVES M 55 M5559 - DSTAK 00:47:24
8 563 RUBENS DIAS DE SOUSA M 55 M5559 - JACANOÁ 00:48:25
9 560 ROGERIO VILA VERDE BERNARDES M 58 M5559 - SEL - CAPIVARETAS 00:50:21

10 531 FLAVIO GODINHO M 59 M5559 - COACH RODRIGO RIBEIRO 00:52:03
11 534 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DE ALBUQUERQUE FIGUEIR M 55 M5559 - VIZINHANCA ASA SUL 00:52:22
12 558 ROGERIO ALBANEZI M 58 M5559 - COTA MIL 00:57:11
13 532 FRANCISCO AFONSO MENDES M 59 M5559 - AVULSO 00:57:39
14 547 MARCELO DA COSTA OLIVEIRA M 58 M5559 - JACANOÁ 00:58:34

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 708 ANGELO JOSE DA SILVA M 62 M6064 - JACANOÁ 00:40:02
2 506 CARLOS ANTONIO CUNHA NUNES M 60 M6064 - AVULSO 00:40:18
3 561 RONALDO JORGE ARAUJO VIEIRA JUNIOR M 60 M6064 - ACADEMIA DSTAK 00:47:30
4 537 JOSE DE RIBAMAR MARQUE BRAZ M 60 M6064 - FOCA E NADA 00:49:46
5 539 JULIO CESAR  ALVES DE SOUSA M 61 M6064 - AME - MEDICINA INTEGRATIVA 00:50:15
6 565 TEOFILO LUIZ MACHADO M 62 M6064 - TUBAROES DO PARANOA 00:53:42
7 551 MAURO DA CUNHA GARCIA FILHO M 62 M6064 - AVULSO 00:57:04
8 549 MARKUS ASCHER M 62 M6064 - JACANOÁ 01:03:08

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 567 RIVALDO MARTINS M 66 M6569 - 00:37:46
2 548 MARCOS AURELIO TEIXEIRA DE MORAES M 66 M6569 - MORROTE 00:51:30
3 556 REINALDO GOMIDE CASTANHEIRA M 68 M6569 - MOVIMENTOS 01:11:52
4 544 LUIZ AMORE M 65 M6569 - JACANOÁ 01:21:00

COLOC Nº NOME SEXO IDADE CATEG CL. CAT EQUIPE TEMPO
1 564 SERGIO PERRENOUD VIGNOLI M 72 M70+ - MBTC 00:47:54
2 722 JAIR KIOCHI YAMAMURA M 72 M70+ - 01:17:16
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